Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I KeyserCraft B.V.

Gegevens onderneming

KeyserCraft B.V.,
handelsnaam: de Waal CNC

Activiteiten onderneming

I Verwerking van houten plaatmateriaal

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 1.124.902,00 € -503.957,00
2020 € 321.525,00 € -87.713,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€212.774,00

1

02-06-2020
F.15/20/149
NL:TZ:0000139971:F001
30-04-2020

mr. M.M. Kruithof
mr J.B. Biezen

02-06-2020
1

02-06-2020
1

02-06-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8900d9af-c78a-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fb72a3a2-69ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
30-4-2020

t/m
30-4-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 0 uur 36 min

totaal 0 uur 36 min

Toelichting bestede uren

02-06-2020

1

02-06-2020
1

02-06-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

KeyserCraft Holding B.V. 02-06-2020

1

dga van KeyserCraft Holding B.V.: dhr. M. van Waveren

1.2 Lopende procedures
I - 02-06-2020
1

1.3 Verzekeringen

Opgezegd door curator, met uitzondering van de verzekeringen die zien op 02-06-2020
de roerende zaken. 1
1.4 Huur
I OlIpgezegd tegen 31 augustus 2020. 02-06-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

KeyserCraft bediende voorheen voornamelijk zakelijke klanten. De 02-06-2020
activiteiten waren al een aantal jaren verlieslatend. Men heeft geprobeerd 1
particuliere klanten te gaan bedienen om zo een grotere marge te behalen.

De opdrachten voor o.a. inrichting van woningen bleken echter erg

bewerkelijk en een aantal klanten had klachten over het geleverde werk.

Nadat in maart 2020 de opdrachten stokten in verband met het Coronavirus,

besloot men in april failissementsaangifte te doen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4

Toelichting

Het personeelsbestand werd in 2019 / begin 2020 al ingekrompen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-5-2020 4
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Aan het UWYV zijn de nodige stukken en gegevens verstrekt.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

machines, inventaris en een personenauto

02-06-2020
1

02-06-2020
1

02-06-2020
1

Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen
De zaken zijn getaxeerd en worden in overleg met pandhouder en rechter- 02-06-2020

commissaris verkocht.

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus
| 02-06-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I verkoop 02-06-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restant voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen onderhanden werk. 02-06-2020
Restant voorraad wordt verkocht. 1
Voorraad van leveranciers met eigendomsvoorbehoud wordt teruggegeven.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop restant voorraad. 02-06-2020
Teruggeven van onder eigendomsvoorbehoud geleverde voorraad. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
oude en/of dubieuze debiteuren € 53.000,00

totaal € 53.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I De curator bemoeit zich niet met de aan de Rabobank verpande debiteuren. 02-06-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I € 100.740,00 02-06-2020
1

5.2 Leasecontracten

Er is een leaseauto. Die staat bij een reparatiebedrijf. Er is een openstaande 02-06-2020
reparatierekening. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft pandrecht op machines, inventaris, een personenauto en 02-06-2020
vorderingen. 1
En een derde stelde zich borg voor € 100.000,--.

5.4 Separatistenpositie

| 02-06-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Houten plaatmateriaal is onder eigendomsvoorbehoud geleverd. 02-06-2020

1



5.6 Retentierechten

Eris (naast de personenauto in eigendom) een leaseauto. Die staat bij een
reparatiebedrijf. Er is een openstaande reparatierekening.

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Ten aanzien van de verpande roerende zaken geldt de separatistenregeling.
Gelet op het bodemvoorrecht van de belastingdient, komt de boedelbijdrage
waarschijnlijk alleen aan de orde in verband met de restant voorraad en een
personenauto in eigendom.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De roerende zaken worden in overleg met de bank verkocht.
Ten aanzien van de niet-bodemzaken wordt dan alvast afgerekend.

02-06-2020

1

02-06-2020
1

02-06-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I nwt 02-06-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Op het eerste gezicht op orde. 02-06-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening 2018 is 23 december 2019 gedeponeerd. 02-06-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| Y 02-06-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| voldaan 02-06-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-06-2020
Toelichting
1
te onderzoeken
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 02-06-2020
1
Toelichting
te onderzoeken
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| inventarisatie 02-06-2020

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-06-2020
Toelichting
. 3 1
salaris over opzegtermijn
huur boedelperiode
verzekeringspremie
taxatie- en verkoopkosten
8.2 Pref. vord. van de fiscus
02-06-2020
Toelichtin
nng 1
nog niet bekend
8.3 Pref. vord. UWV
02-06-2020
Toelichting
. 1
nog niet bekend
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
80 02-06-2020
1
Toelichting
circa 80
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 358.000,00 02-06-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I vereenvoudigde afwikkeling 02-06-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
| inventarisatie 02-06-2020

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

verkoop roerende zaken 02-06-2020
inventarisatie crediteuren 1
inventarisatie rechtmatigheid

controle administratie

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
| cenjaar 02-06-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 2-9-2020 02-06-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

| zie101 02-06-2020
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


